ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND - VHTT

V/v yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập, trao đổi,

xử lý và ký số văn bản, hồ sơ công việc

trên môi trường điện tử.

   Triệu Sơn, ngày       tháng 10 năm 2020

  Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

   - Trưởng các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện.

Ngày 14/10/2020 Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa ban hành văn bản số

14385/UBND-CNTT về việc yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập, trao đổi, xử lý và ký

số văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử.

Trong tháng 9/2020, nhìn chung các phòng, ban, ngành thuộc UBND huyện,

UBND các xã, thị trấn đã tích cực, chủ động, nghiêm túc triển khai thực hiện Chỉ

thị 15 của Chủ tịch UBND tỉnh; 100% các phòng, đơn vị thuộc UBND huyện thực

hiện tốt; 27 xã, thị trấn đã thực hiện trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ

công việc trên môi trường điện tử đạt 90% trở lên, 4 xã đạt 80%, đến ngày

09/10/2020, còn 03 xã đạt tỷ lệ thấp đó là: Thọ Thế 66,67%, Thọ Phú 40%, riêng

xã Hợp lý 0%, chưa sử dụng phần mềm để trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản,

hồ sơ công việc trên môi trường điện tử. (đính kèm báo cáo số 1801/BC-STTTT

và văn bản số14385/UBND-CNTT về việc yêu cầu chấn chỉnh việc tạo lập, trao

đổi, xử lý và ký số văn bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử).

 Để đảm bảo 100% văn bản, hồ sơ công việc của các cơ quan nhà nước từ

cấp huyện đến cấp xã được trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ công việc

trên môi trường điện tử (trừ văn bản mật theo quy định); đảm bảo đạt các chỉ tiêu

đề ra; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

 - Thủ trưởng phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

 + Khẩn trương khắc phục những tồn tại, hạn chế nêu trên; kiểm điểm, làm

rõ trách nhiệm của cá nhân, tập thể về những tồn tại, hạn chế tại đơn vị.

 + Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện thực hiện nghiêm túc Chỉ

thị số 15/CT-UBND ngày 18/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. Thực hiện nghiêm

việc ký số cá nhân và ký số cơ quan văn bản trên môi trường điện tử.

 + Phê bình các đơn vị các xã, thị trấn tỷ lệ văn bản tạo lập, xử lý, ký số văn

bản, hồ sơ công việc trên môi trường điện tử còn thấp.

2

- Chủ tịch UBND xã Hợp Lý kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm, lý do chưa sử

dụng phần mềm để trao đổi, tạo lập, xử lý, ký số văn bản, hồ sơ công việc trên môi

trường điện tử, báo cáo Chủ tịch UBND huyện trước ngày 20/10/2020 qua phòng

VHTT và phòng Nội vụ.

- Giao Phòng Nội vụ chủ trì phối hợp với các phòng liên quan thường xuyên

kiểm tra, chấn chỉnh các xã, thị trấn trong việc cặp nhật thông tin trên phần miền

QLVB&HSCV, việc lưu, phát hành văn bản trên môi trường điện tử đảm bảo quy

định.

Yêu cầu các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-16T16:15:07+0700

		2020-10-19T08:53:14+0700

		2020-10-19T08:53:46+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-19T08:56:39+0700